
 

 

 

 

Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 26.3.2012 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 27.3.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

5. Rozpočtový výhled obce Studená na roky 2012 – 2015 .................................................................. 4 

6. Rozpočet obce Studená na rok 2012 ............................................................................................... 4 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse............................................................................................................................................. 6 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.3.2012 .................................... 7 

Přílohy k zápisu ze 17. zasedání ze dne 26.3.2012 .................................................................................. 9 

 

  



2 
 

Zápis ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 26.3.2012 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 16. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Petr Jebavý 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a pana Luboše Severu a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Magdalena Slámová a Ing. Petr Bartušek  
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtový výhled na rok 2012 - 2015 
4) Rozpočet obce Studená na rok 2012 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Stále probíhají jednání ohledně založení „Místní akční skupiny“ a jednání s úřadem práce 

ohledně výkonu veřejné služby a veřejně prospěšných prací. Byla podána žádost o dotaci na 

zlepšení technologie čištění vody na ÚV Horní Pole, na čekárnu v Domašíně a další etapu 

dětského dopravního hřiště ve Studené. 

Předsedající informoval, že 12.3.2012 byla vykradena chata na lyžařském vleku. Pachatel je 

k dnešnímu dni již známý a případ řeší Policie ČR. 

Ve dnech 14. – 15.3.2012 proběhl přezkum hospodaření obce pracovníky Krajského úřadu 

Jihočeského kraje s výsledkem bez závad.  

19.3.2012 byla provedena revize dětského hřiště ve Studené revizním technikem. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval přítomné, že výbor zasedal dne 26.3.2012 a na 

programu měl projednání rozpočtového výhledu na roky 2012 – 2015 a rozpočtu obce Studená 

na rok 2012 a dále informoval o 2 zapracovaných  změnách oproti zveřejněnému návrhu. 

Finanční výbor doporučil rozpočet na rok 2012 schválit. 

Zpráva o činnosti zdravotně – sociálního výboru 

Předseda zdravotně – sociálního výboru informoval přítomné, že výbor zasedal dne 22.3.2012 a 

na programu měl přidělení bytu v DPS, který se uvolnil po paní N  Předsedající navrhl 

oslovit zájemce v tomto pořadí: 

1. Libuše M  

2. Božena L  

3. Marie P  

Zpráva o činnosti sportovního výboru 

Předseda sportovního výboru informoval přítomné, že výbor zasedal dne 5.3.2012 a na 

programu měl především rozdělení finančních prostředků pro sportovní oddíly v roce 2012, dále 

byly podávány zprávy o činnostech jednotlivých oddílů, o jejich výsledcích a plánech na rok 2012. 

Zpráva o činnosti kulturního a zahraničního výboru 

Předsedkyně kulturního a zahraničního výboru informovala přítomné, že výbor zasedal 

28.2.2012 a projednával zajištění kulturních akcí v měsících  březen až květen. 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí 

Předseda výboru pro životní prostředí informoval, že výbor zasedal dne 12.3.2012 a posuzoval 

10 žádostí o povolení kácení stromů, které shledal jako opodstatněné. 

Místostarosta informoval o hospodářském výsledku ZŠ a MŠ Studená za rok 2011 a o 

plánovaných odpisech ZŠ a MŠ Studená na rok 2012. 



4 
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly. 

5. Rozpočtový výhled obce Studená na roky 2012 – 2015 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtový výhled na rok 

2012 – 2015. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

6. Rozpočet obce Studená na rok 2012 

Předseda finančního výboru sdělil změny, ke kterým došlo oproti návrhu rozpočtu na rok 2012, 

které jsou již zapracovány. Předsedající navrhl na základě doporučení předsedy finančního 

výboru schválit rozpočet obce Studená na rok 2012. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit rozdělení příspěvku sportovním oddílům na základě doporučení 

sportovního výboru takto: 

TJ Studená    20 000Kč 

TJ Sokol Studená I. (st. tenis) 25 000Kč 

TJ Sokol Studená II. (tenis) 12 000Kč 

FK Studená   31 000Kč 

TJ Basketbal   12 000Kč 

Celkem               100 000Kč 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.2. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem 

„Studená – úprava technologické linky ÚV Horní Pole“. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem 

„Zpevněná plocha u zdravotního střediska ve Studené“. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně – sociálního výboru 

přidělení bytu v DPS zájemcům v tomto pořadí: 

1. Libuše M  

2. Božena L  

3. Marie P

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 



5 
 

7.5. Předsedající navrhl schválit plán odpisů ZŠ a MŠ Studená na rok 2012. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit zahájit jednání o koupi budovy čp. 499 (dnes restaurace Tango) 

popřípadě podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o koupi této nemovitosti a pověřit starostu 

jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.7. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků p. č. st. 35 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 238 m2, p. č. 549 zahrada o výměře 14 m2 a p. č. 550 zahrada o výměře 17 

m2 vše v k. ú. Světlá pod Javořicí. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   drželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Skrýchov. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   drželi se 0 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 446 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 4 766 m2 v k. ú. Olšany u Dačic jedinému zájemci, jímž jsou Lesy ČR, s. p., Lesní správa 

Český Rudolec, Český Rudolec 15, 37883 Český Rudolec za nabídnutou cenu 95 320,- Kč. 

Nabídnutá cena odpovídá ceně dle znaleckého posudku č. 634-15-2012, který vypracoval 

Lesprojekt východní Čechy, s. r. o. dne 6.3.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.10. Předsedající navrhl schválit prodej částí pozemků oddělených dle GP 73-47/2000 (Příloha č. 6) 

ze dne 19.6.2000, který vypracoval Ing. J. K , J. Hradec a to části pozemku p. č. 300 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2, části p. č. 518/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 48 m2 a části p. č. 298/31 trvalý travní porost o výměře 209 m2 vše v k. 

ú. Světlá pod Javořicí jediným zájemcům, kterými jsou manželé MUDr. Petr Š PhD. a 

MUDr. Monika Š , , Praha a Keenan J P ,  

, Velká Británie za cenu 20,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 204 ostatní plocha, neplodná půda v k. 

ú. Studená o výměře cca 50 m2 jedinému zájemci, kterým je pan Martin K , 

 Praha 4 za cenu 70,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.12. Předsedající informoval o 8 došlých žádostech se zájmem o koupi části pozemku p. č. 572/1 

trvalý travní porost v k. ú. Olšany o výměře cca 2 000 m2 na základě zveřejněného záměru 

prodeje. Předsedající navrhl schválit vyzvat zájemce o koupi části pozemku p. č. 572/1 v k. ú. 

Olšany k podání cenové nabídky obálkovou metodou, k jejichž otevření dojde na příštím 

zasedání a schválení prodeje nejvyšší nabídce. Nejnižší cena za 1 m2 je 20,- Kč. Zalepené obálky 



6 
 

s nápisem „Neotvírat – koupě pozemku 572/1 v Olšanech“ budou odevzdány do 20.4.2012 do 

12:00 na obecní úřad. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit koupi pozemku p. č. 2435/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 100 m2 od paní Ludmily N  Mrákotín, za cenu 70,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.14. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti MO STP Studená finanční příspěvek ve výši 

3 000,- Kč na zájezd členů do divadla v Praze. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.15. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti ZO ČSCH Studená finanční příspěvek 3 000,- Kč 

na pořádání výstavy drobného zvířectva při Studenské pouti. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.16. Předsedající navrhl schválit výsledek hospodaření ve výši 29 304,35 Kč ZŠ a MŠ Studená za rok 

2011 a jeho rozdělení do fondu odměn ve výši 19 000,-  Kč a do rezervního fondu 10 304,35 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

8. Diskuse 

Diskutovalo se o možnosti parkování ve Studené a o možnosti budování nových odstavných 

ploch. Paní D  oznámila, že se odvolá proti rozhodnutí pojišťovny Kooperativa, která 

zamítal pojistné plnění úrazu její maminky paní K . 

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 26.3.2012.  



7 
 

Výpis usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.3.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 27.2.2012 

- zprávu předsedy finančního výboru, kulturního a zahraničního výboru, zdravotně sociálního 

výboru, sportovního výboru a výboru pro životní prostředí 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

17/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a pana Luboše Severu 

17/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Magdalena Slámová a Ing. Petr 

Bartušek, členové 

17/3 program jednání 17. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

17/4 rozpočtový výhled na rok 2012 – 2015 (Příloha č. 2) 

17/5 rozpočet obce Studená na rok 2012 (Příloha č. 3) 

17/6 rozdělení příspěvku sportovním oddílům na základě doporučení sportovního výboru takto: 

TJ Studená    20 000Kč 

TJ Sokol Studená I. (st. tenis) 25 000Kč 

TJ Sokol Studená II. (tenis)  12 000Kč 

FK Studená   31 000Kč 

TJ Basketbal   12 000Kč 

Celkem               100 000Kč 

17/7 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Studená – úprava technologické 

linky ÚV Horní Pole“ 

17/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci s názvem „Zpevněná plocha u zdravotního 

střediska ve Studené“ 

17/9 na základě doporučení předsedy zdravotně – sociálního výboru přidělení bytu v DPS 

zájemcům v tomto pořadí: 

1. Libuše M  

2. Božena L  

3. Marie P  

17/10 plán odpisů ZŠ a MŠ Studená na rok 2012. (Příloha č. 4) 

17/11 zahájit jednání o koupi budovy čp. 499 (dnes restaurace Tango) popřípadě podepsat smlouvu 

o smlouvě budoucí o koupi této nemovitosti a pověřit starostu jejím podpisem 

17/12 záměr prodeje pozemků p. č. st. 35 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 238 m2, 

p. č. 549 zahrada o výměře 14 m2 a p. č. 550 zahrada o výměře 17 m2 vše v k. ú. Světlá pod 

Javořicí 

17/13 záměr prodeje části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 80 

m2 v k. ú. Skrýchov (Příloha č. 5) 

17/14 prodej pozemku p. č. 446 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 766 m2 v k. ú. 

Olšany u Dačic jedinému zájemci, jímž jsou Lesy ČR, s. p., Lesní správa Český Rudolec, Český 

Rudolec 15, 37883 Český Rudolec za nabídnutou cenu 95 320,- Kč 

17/15 prodej částí pozemků oddělených dle GP 73-47/2000 (Příloha č. 6) ze dne 19.6.2000, který 

vypracoval Ing. J. K , J. Hradec a to části pozemku p. č. 300 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 3 m2, části p. č. 518/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 

m2 a části p. č. 298/31 trvalý travní porost o výměře 209 m2 vše v k. ú. Světlá pod Javořicí 

jediným zájemcům, kterými jsou manželé MUDr. Petr Š  PhD. a MUDr. Monika 



8 
 

Š , , Praha a Keenan J  P , , 

 Velká Británie za cenu 20,- Kč/m2 

17/16 prodej části pozemku p. č. 204 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Studená o výměře cca 50 

m2 jedinému zájemci, kterým je pan Martin K , , Praha 4 za cenu 70,- 

Kč/m2 

17/17 vyzvat zájemce o koupi části pozemku p. č. 572/1 v k. ú. Olšany k podání cenové nabídky 

obálkovou metodou, k jejichž otevření dojde na příštím zasedání a schválení prodeje nejvyšší 

nabídce. Nejnižší cena za 1 m2 je 20,- Kč. Zalepené obálky s nápisem „Neotvírat – koupě 

pozemku 572/1 v Olšanech“ budou odevzdány do 20.4.2012 do 12:00 na obecní úřad 

17/18 koupi pozemku p. č. 2435/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 100 m2 od paní 

Ludmily N  Mrákotín, za cenu 70,- Kč/m2 

17/19 na základě žádosti MO STP Studená finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na zájezd členů do 

divadla v Praze 

17/20 na základě žádosti ZO ČSCH Studená finanční příspěvek 3 000,- Kč na pořádání výstavy 

drobného zvířectva při Studenské pouti 

17/21 výsledek hospodaření ve výši 29 304,35 Kč ZŠ a MŠ Studená za rok 2011 a jeho rozdělení do 

fondu odměn ve výši 19 000,-  Kč a do rezervního fondu 10 304,35 Kč 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:55 hodin. 

Ve Studené dne 26.3.2012 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Karel Dvořák    Podpis: 

 

Luboš Severa     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu ze 17. zasedání ze dne 26.3.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtový výhled na rok 2012 – 2015 

3) Rozpočet obce Studená na rok 2012 

4) Plán odpisů ZŠ a MŠ Studená na rok 2012 

5) Znázornění části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Skrýchov k 

prodeji 

6) GP 73-47/2000 


